



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 5/23/2018 9:01:51 AM

District Address: District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake City, FL 32025

District Phone: (386) 961-7532

Proposal: T2692

Project: 439524-1-52-01

Letting Date: 5/23/2018

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 9A (I-295)

---

Question: 22046: Plan Sheet S-70 details the right shoulder work zone as 10'. Plan sheets IT-95 through IT-98 detail existing beam spacing of 10'1" requiring that deck removal will encroach into the 4' deflection zone specified on S-70 by approximately 2'. Can the Department please address?

Posted: 5/2/2018 10:03:54 AM

---

Answer: S-69 shows bridge deck improvements, type K barrier must be bolted to the bridge deck before and after the improvements. For the through-bolted type K barrier, deflection distance behind the barrier decreases to 1.5 inches.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/15/2018 1:30:19 PM

---

Question: 22119: The work on this project includes 35,837 LF of bridge mounted conduit under Pay Item 630-2-15. The plans are unclear as to the type of conduit required and the method of attaching the conduit to the bridge. For example, Plan Sheet IT-49 is titled "Bridge Mounted Conduit Details", but seems to depict the existing conduit in the existing concrete traffic railing. Please clarify if the bridge mounted conduit can be Schedule 80 PVC or must be another type of conduit. Also, please clarify the method of attachment of the bridge mounted conduit to the bridge/traffic railing.

Posted: 5/8/2018 3:19:03 PM

---

Answer: Type of Conduit per FDOT Specification Section 630. Sheet IT-49 applies only when cutting into existing barrier.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/17/2018 7:42:06 AM

---

Question: 22153: Can the Department provide non CADD files for the roadway, TCP plans etc?

Posted: 5/9/2018 4:54:28 PM

---

Answer: The project pdf files are available from CPP On-Line Ordering.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/11/2018 9:13:37 AM

---

Question: 22154: It appears that the work class percentages do not align with the plans. Please advise. Posted: 5/9/2018 4:58:24 PM

---

Answer: Majority of the work is ITS. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 5/11/2018 1:47:45 PM

---

Question: 22241: Do the new traffic railing walls get Class V finish? Posted: 5/15/2018 11:05:51 AM

---

Answer: Class V finish is not required on the new traffic railing walls. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 5/18/2018 8:33:16 AM

---

Question: 22274: The Plans call for Type K Barriers to be Through-bolted to the bridge deck. Would it be an acceptable option to stake and epoxy the barriers instead? Posted: 5/16/2018 1:39:59 PM

---

Answer: No. The Type K barrier wall on the bridge deck must be bolted down at the locations identified in the plans. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 5/18/2018 9:10:22 AM